
 1 

 

Z á p i s 
 

z 14. jednání Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

 Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 23.11.2022 od 14,00 hodin  

Místo konání: Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy 

 

Přítomni: členové výboru (viz prezenční listina) 

 

Omluveni: viz prezenční listina 

 

Přizváni: viz prezenční listina 

 

Program jednání: 

 

  1.  Prohlídka areálu Výzkumného a šlechtitelského ústavu ovocnářského Holovousy  

s odborným výkladem  

  2.  Schválení programu jednání  

  3.  Volba ověřovatele zápisu  

  4.  Schválení zápisu z 13. jednání výboru ze dne 12.10.2022  

  5.  Ucelená politika samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě; vyhodnocení plnění 

akčního plánu za roky 2021 a 2022 a schválení akčního plánu na roky 2023 a 2024  

  6.  Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 

ZOO Dvůr Králové a.s.  

  7.  Změna termínu dokončení vodohospodářského projektu obce Bezděkov nad Metují  

  8.  Změna termínu dokončení vodohospodářského projektu obce Vysokov  

  9.  Poskytnutí dotací na individuální účel, kapitola 48 – dotační fond  

  10.  Termíny jednání výboru na rok 2023  

  11.  Různé  

 

 

Jednání v 14,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro životní prostředí a zemědělství 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Martina Vágner Dostálová.  

Výbor byl zahájen v počtu 8 členů. 

Výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů (8 pro, 0 proti, 0 zdržel). 

K bodu 1 

Prohlídka areálu Výzkumného a šlechtitelského ústavu ovocnářského Holovousy  

s odborným výkladem  

V úvodu jednání byli členové výboru seznámeni s historií, organizační strukturou a činností 

Výzkumného a šlechtitelského ústavu ovocnářského Holovousy.  

 

K bodu 2 

Schválení programu jednání  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  8 

         Proti  0 

         Zdržel se 0 



 2 

 

USNESENÍ 14/103/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  program 14. jednání výboru 

 

K bodu 3 

Volba ověřovatele zápisu  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  8  

         Proti  0 

         Zdržel se 0 

 

USNESENÍ 14/104/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. v o l í  

  ověřovatelem zápisu Mgr. Martina Hanouska 

 

K bodu 4 

Schválení zápisu z 13. jednání výboru ze dne 12.10.2022  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  8  

         Proti  0 

         Zdržel se 0 

 

USNESENÍ 14/105/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  zápis z 13. jednání výboru ze dne 12.10.2022 

 

K bodu 5 

Ucelená politika samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě; vyhodnocení plnění 

akčního plánu za roky 2021 a 2022 a schválení akčního plánu na roky 2023 a 2024  

Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2310/2020 ze dne 22.06.2020 byla 

schválena Ucelená politika samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě. V ukládací části tohoto 

dokumentu bylo gestorovi kraje pro životní prostředí a zemědělství uloženo v termínu do 

31.12.2022   

- vyhodnotit plnění akčního plánu za roky 2021 a 2022 

- zajistit zpracování akčního plánu na roky 2023 a 2024 a jeho předložení na zasedání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení. 

Akční plán na roky 2023 a 2024 je zaměřen na ochranu kvality a kvantity podzemních vod, jako 

jednoho z hlavních zdrojů pro zásobování pitnou vodou.  Veškeré podklady k projednávanému 

bodu obdrželi členové výboru elektronicky.  

 

 

 

 

 



 3 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  8  

         Proti  0 

         Zdržel se 0 

 

USNESENÍ 14/106/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  vyhodnocení plnění akčního plánu Ucelené politiky samosprávy Královéhradeckého 

kraje o vodě za roky 2021-2022 

 

II.  d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh akčního plánu Ucelené 

politiky samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě na roky 2023-2024 

 

K bodu 6 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO 

Dvůr Králové a.s.  

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje pověřilo usnesením č. j. ZK/31/2163/2016 ze dne 

12.09.2016 společnost ZOO Dvůr Králové a.s. plněním závazku veřejné služby. 

Královéhradecký kraj uzavřel dne 11.10.2016 se společností ZOO Dvůr Králové a.s. Smlouvu 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, kterou se zavázal poskytovat ZOO Dvůr 

Králové a.s. každoročně vyrovnávací platbu za plnění závazku poskytování veřejné služby 

v rozsahu uvedeném v článku I. smlouvy. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do konce 

roku 2026 s tím, že výše vyrovnávací platby je každoročně stanovena dodatkem k této smlouvě. 

Uzavřeným Dodatkem č. 11 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

ze dne 28.02.2022 smí poskytovatel služby použít schválené účelové investiční prostředky ve 

výši 25 mil. Kč pouze na „Výstavbu expozice JZ Afrika – etapa II. a etapa III.“ s termínem 

realizace od 01.01.2022 do 30.06.2023.  Vzhledem k tomu, že poskytovatel obdržel na část 

výstavby expozice JZ Afrika dotaci z programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A ČR-

Polsko, požádal tímto objednatele služby o přesun části investičních prostředků poskytnutých dle 

Dodatku č. 11 ve výši 8 mil. Kč na projekt „Rekonstrukce chovného zařízení pro nosorožce“ 

s datem realizace od 01.01.2023 do 31.12.2023. Cílem je provést energeticky úsporná opatření a 

modernizaci tohoto zařízení dle standardů welfare. Dodatkem č. 13 Smlouvy se mění účel 

investičních prostředků poskytnutých dle původního Dodatku č. 11 takto: 

Výstavba expozice JZ Afrika – etapa II., III.     17.000.000 Kč     v termínu 01.01.2022 – 

30.06.2023, 

Rekonstrukce chov. zařízení pro nosorožce        8.000.000 Kč    v termínu 01.01.2023 – 

31.12.2023. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  8  

         Proti  0 

         Zdržel se 0 

 

USNESENÍ 14/107/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 13 ke Smlouvě  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

 



 4 

K bodu 7 

Změna termínu dokončení vodohospodářského projektu obce Bezděkov nad Metují  

Obec Bezděkov nad Metují obdržela z krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury 

v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční dotaci ve výši 

3.000.000 Kč na výstavbu splaškové kanalizace a ČOV v obci dle uzavřené smlouvy 

o poskytnutí dotace č. DS2020/05988. Akce s celkovými náklady 64.857.805 Kč bez DPH je 

souběžně spolufinancována z Operačního programu Životní prostředí. Příjemce dotace požádal 

poskytovatele dne 26.10.2022 o další prodloužení termínu dokončení projektu o 12 měsíců 

do 31.12.2023. Důvodem je prodlení s opravou povrchů dotčených místních komunikací, kdy 

došlo k odstoupení jednoho z dodavatelů stavebních prací a nutnosti vyhlásit nové výběrové 

řízení na dokončení této části stavby. Předpokládané dokončení díla včetně finančního 

vypořádání pozastávky na dokončení opravy místních komunikací bude provedeno nejpozději 

k 31.12.2023. Požadované prodloužení termínu bude ošetřeno Dodatkem č. 2 k dotační smlouvě. 

Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  8  

         Proti  0 

         Zdržel se 0 

 

USNESENÍ 14/108/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 2 ke smlouvě  

o poskytnutí dotace č. DS2020/05988, kterým se prodlužuje termín dokončení stavby 

„Splašková kanalizace a ČOV v Bezděkově nad Metují“ 

 

K bodu 8 

Změna termínu dokončení vodohospodářského projektu obce Vysokov  

Obec Vysokov obdržela z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční 

dotaci ve výši 300.000 Kč na zpracování projektové dokumentace na odkanalizování obce 

Vysokov mimo VD Rozkoš dle uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/04615. 

Příjemce dotace požádal poskytovatele dotace dne 27.10.2022 o další prodloužení termínu 

dokončení projektu o 3 měsíce, tj. do 31.03.2023. Prodlení způsobila jednak časová náročnost 

provedení výběrového řízení na generálního projektanta obou rozsáhlých a navzájem 

souvisejících projektů kanalizačního přivaděče z obce Provodov-Šonov a odkanalizování obce 

Vysokov, dále pak nutnost aktualizace souhlasů vlastníků pozemků dotčených budoucí stavbou. 

Požadované prodloužení termínu projektu bude ošetřeno Dodatkem č. 4 k dotační smlouvě. 

Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  8  

         Proti  0 

         Zdržel se 0 

 

USNESENÍ 14/109/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 4 ke smlouvě  

o poskytnutí dotace č. DS2020/04615, kterým se prodlužuje termín zpracování 



 5 

projektové dokumentace na odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš 

 

K bodu 9 

Poskytnutí dotací na individuální účel, kapitola 48 – dotační fond  

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly 

výboru předloženy k projednání dvě žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na individuální účel. Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti životního prostředí 

a zemědělství. V případě schválení poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje, budou finanční prostředky na podporu projektů uvolněny v rámci 

kapitoly 48 - Dotační fond, odvětví individuální dotace v rámci 4. změny rozpočtu pro rok 2022. 

Veškeré podklady k předloženým žádostem včetně stanoviska odboru životního prostředí  

a zemědělství obdrželi členové výboru elektronicky před jednáním.  

 
Žadatel Projekt Náklady  Požadavek 

 

Stanovisko výboru 

 

Obec 

Rokytňany 

Projektová příprava na 

obecní systém čistíren 

odpadních vod 

1.170.130 Kč 

 

870.000 Kč 

 
NEDOPORUČUJE 
(8 pro, 0 proti, 0 zdržel) 

 

 

 

Ekoloko z. s. 

Ekoloko z. s. - SWAP HK 

(roční činnost 2023) 

540.000 Kč 540.000 Kč NEDOPORUČUJE 
(8 pro, 0 proti, 0 zdržel) 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  8  

         Proti  0 

         Zdržel se 0 

 

USNESENÍ 14/110/2022/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. n e d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel 

 1. pro obec Rokytňany na projekt Projektová příprava na obecní systém čistíren 

odpadních vod 

 2. pro Ekoloko z.s. na projekt Ekoloko z. s. - SWAP HK (roční činnost 2023) 

 

K bodu 10 

Termíny jednání výboru na rok 2023  

Výbor projednal termíny konání jednání pro rok 2023: 

18.01.2023, 08.03.2023, 03.05.2023, 07.06.2023, 30.08.2023, 11.10.2023, 22.11.2023. 

 

Pravidelný čas konání bude prodiskutován na příštím jednání výboru dne 18.01.2023. 

 

K bodu 11 

- MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA podal informaci k akci „Soužití člověka  

a vlka“ uskutečněné dne 09.11.2022 v Broumově  

 

- termín příštího jednání výboru: 18.01.2023 od 13,00 hodin 

 

 

 



 6 

Závěr 

Předsedkyně poděkovala členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání  

a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 16,15 hodin jednání ukončila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Zapsala: Ivana Loudová 

 

 

 

……………………………………….. 

Martina Vágner Dostálová 

předsedkyně výboru  

…………………………………………. 

Mgr. Martin Hanousek 

 ověřovatel zápisu 


